
Rep. Geale N.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°

OGGETTO: COTTIMO APPALTO

DEL
T

"LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA S.P. 174 VECCHIA STATALE PER MISTRETTA E
DELLA S.P. 173 DI MOTTA D'AFFERMO, RICADENTI NEI COMUNI DI
MOTTA D'AFFERMO - PETTINEO - MISTRETTA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 154.000,00
COD. CIG: 140465779E
RIF. DETERMINA DIRIGENZIALE N° 187 DEL 23/11/2010

APPROVAZIONE RIAPERTURA VERBALE DI AGGIUDICAZIONE

PROVVISORIA ALLA DITTA BUZZANCA BASILIQ

VISTA

VISTO

VISTO

APPROVARE

IL DIRIGENTE

la nota prot. n° 0019539/11 del 25/05/2011 con la quale questo ufficio ha

richiesto offerte per l'affidamento dei lavori in oggetto;

il verbale di riapertura della gara del 21/06/2011 con il quale i lavori restano

aggiudicati provvisoriamente alla Ditta BUZZANCA BASILIO con sede in

Montagnareale (ME) - Via Saccone, 1 - P.I.: 01975940832 con il ribasso

del 23,2341%;

l'art. 54 del Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;

D E T E R M I N A

il verbale di riapertura della gara del 21/06/2011 con il quale i lavori restano

aggiudicati provvisoriamente alla Ditta BUZZANCA BASILIO con sede in

Montagnareale (ME) - Via Saccone, 1 - P.I.: 01975940832 con il ribasso

del 23,2341%.

Visto: II Ragioniere Generale

IDOTIPINTO/

VISTO: PRESO NOTA



e all'originale

i

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

OGGETTO: COTTIMO APPALTO
"LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA S.P. 174 VECCHIA STATALE PER MISTRETTA E
DELLA S.P. 173 DI MOTTA D'AFFERMO, RICADENTI NEI COMUNI DI
MOTTA D'AFFERMO - PETTINEO - MISTRETTA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 154.000,00
COD. CIG: 140465779E

RIAPERTURA VERBALE DI AGGIUDICAZIONE

PROVVISORIA

DELLA GARA DEL 21/06/2011

Premesso che:

la Ditta Aveni Antonino con nota prot. n° 23191 del 29/06/2011 chiede la riapertura della gara del

21/06/2011 e la Ditta Longo Tommaso Antonio con nota prot. n° 23538 del 04/07/2011 chiede la

riapertura della gara del 10/06/2011 in quanto la Ditta SALPIETRO GINO (partecipante alla gara)

doveva essere esclusa perché non iscritta all'Albo delle Imprese di fiducia per il 1° Semestre 2011

di questo Ente appaltante.

L'anno duemilaundici il giorno quattro del mese di luglio alle ore 1^00 presso il 4°

Dipartimento - 2° Distretto - Viabilità della Provincia Regionale di Messina la Commissione di

gara formata dalPIng. B. Sidoti Finto, in qualità di Presidente di gara e dai seguenti componenti di

gara: Geom. A. Savio, G. Scarpuzza, T. Nava. S. Tomasello, A. Valenti, R. Bagalà, R. Frisone e L.

Romeo come verbalizzante procede inoltre, dopo aver effettuato le opportune verifiche, alla

riapertura delle gare d'appalto del 08/06/2011, 09/06/2011, 20/06/2011 e 23/06/2011 perché la ditta

SALPIETRO GINO risulta essere stata ammessa a partecipare.

Si procede quindi a riammettere alla gara d'appalto la Ditta MAMMANA

MICHELANGELO e all'esclusione delle ditte SALPIETRO GINO, in quanto non iscritta all'Albo

delle Imprese di fiducia e la Ditta LONGO TOMMASO Antonio, in quanto aggiudicataria della

gara della gara del 10/06/2011.

Le ditte rimaste in gara sono quindi n° 53.

Si effettua quindi la somma delle offerte valide che è di 1124,4739% dividendo per le

offerte valide pari a n° 53 si ottiene il 21,2164% si maggiora detta media del 10% che diviene pari a



B^23,3381% rimanaj%sclus& n° 30 Ditte che hanno effettuato ribasso superiore alla sopradetta media

maggiorata del 10%.

I lavori restano aggiudicati alla Ditta BUZZANCA BASILIO con sede in Montagnareale

(ME) - Via Saccone, 1 - P.I.: 01975940832 con il ribasso del 23,2341% che risulta la migliore

offerente rimasta in gara, a detta Ditta vengono provvisoriamente aggiudicati i lavori in oggetto, il

verbale è stato chiuso alle ore 17,30.

oti Finto

Componenti commissione di gara:

Geom. A. Savio

G. Scarpuzza

T. Nava

S. Tomasello

A. Valenti

R. Bagalà

R. Frisone

Verbalizzante:

- L. Romeo


